
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANDIOLO 

P.le DELLA RESISTENZA, SNC - 10060 CANDIOLO (TO 
TEL: 011/9622308-309-FAX:011/9622792 

E-MAIL : toic83400e@istruzione.it – toic83400e@pec.istruzione.it – www.iccandiolo.gov.it  
C.F. 94043140014 – Codice Univoco Ufficio. UFQOJT 

 

 

Candiolo,   22/06/2018 

PROT. N. 4805/A2-9 

 
OGGETTO: Decreto legislativo n. 81/2008 – Affidamento incarico professionale di Responsabile 
del servizio di prevenzione e protezione ed aggiornamento documento di valutazione dei rischi sui 
luoghi di lavoro – CIG: Z8B241BBFF 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il D.Lgs 81/2008 (attuazione dell’art. 1 , L.03/08/2007, n. 123 in materia di tutela della 
salute e sicurezza nei luoghi di lavoro) 
CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente individuare un R.S.P.P. per garantire la 
sicurezza dei plessi dell’I.C. di Candiolo;  
CONSIDERATO che non è possibile reperire personale interno per mancanza di disponibilità; 
VISTO il D.lgs. n. 50 2016 – art 36, c.2, lett. a) e ss.mm.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 92 del 09.02.2018 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2018;  

CONSIDERATA la necessità di procedere all'attribuzione dell’incarico di “responsabile servizio di 
prevenzione e incendio e l’espletamento del servizio di consulenza in materia di sicurezza ed igiene 
del lavoro”;  
CONSIDERATO che non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto 
con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura;  
RITENUTO di non poter procedere mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della pubblica 
amministrazione in quanto il servizio non risulta presente nelle categorie ivi contemplate;  
CONSIDERATA l’esigenza di espletare la procedure di acquisto in tempi congrui  
 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

L’avvio delle procedure di gara per l’affidamento dell’incarico di Responsabile del Servizio 
Prevenzione e Protezione mediante manifestazione d’interesse pubblicato sul sito Istituzionale  
 

Art. 3 



L’importo complessivo oggetto della spesa per la fornitura del servizio, di cui all’art. 2 è stabilito in 

€ 1.600,00 (euro millseicento) IVA compresa. 

 

Art. 4 

Il servizio richiesto dovrà essere prestato nell’arco dell’anno, dal giorno successivo alla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario.  

 

Art. 5 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 

50/2016. 

 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm. e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico Prof.ssa CLAUDIA 

TORTA.  

 
 L’esecuzione di tale affidamento è soggetta alle previsioni relative alla tracciabilità dei pagamenti 

ex art. 3 della L.136 del 2010. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Claudia TORTA 

(Documento firmato digitalmente) 

 


		2018-06-22T11:49:09+0200
	TRTCLD62P43B777X




